898¢€ :adA

<- 1002 ‘01U9OS

Jjneuay e

suononJsul Bunyi4




Couplings class : A50-X

el1 00-3358

| Max. vertical load : 75 kg|
lMax. mass trailer : 1400 kg

M12 19| 79 Nm

1=

20.5Nm (with self-locking nut)

71 Nm (with self-locking nut)

D-Value :8.0 kN

© 385870/22-05-2001/1

© 385870/22-05-2001/14



¢/1002-590-¢2/0.858€ ©

2/858¢
Z LE/SLXCLIN

SEXOLW
SOLXOLI

@
¢ ;

o,
Fresee>——— )
<

__________________.?:/r::‘_ag::-________________________-__

€1/100¢-50-¢2/0/858€ @

s GLS
% 08 d

X-0SV

TINHL fqapew

86£€-00 s

peoyian

anerp

ss2p udno>

uias

pe 868¢ wadfy

JINHL

0|0DIBA0)NE ,||Op SUOIZB|02ID IP BUED IPSA
W 05z Ip ezzayble| BUN B}IUSSUOD
@ S1V1 O SueARIED Ip OUBLY | Jod

By 52

NX 08

'0SS9)S OAllsodsIp |ap aJonn. 8GEE-00 L1

-}S0O |9p 8YD OJOJISA [9p 8J01NJIS0D |Bp BIS 1UoIZLOSald 8jje BHWIONOD Ul X-0SY
861.81 ...........................................................

0|02I8A O}ne ||NS Oje||eisul O}els 8 apa} u| <-100gZ ‘01usdg jjneusy

""""""""""""" odny 0ooepe Ip OAINISOdSIP |1 Y2 BleIyoIp IS 8G8€ 3Ny

e OO O | NOIN
OLl13HHOD Id ANOIZVHVIHIIa

:9[IgBIyOJOoWL BSSB|

:9lIgeIyoiowls ezzeyble
'S 9[BOIUAA “Xew 0ole)
: Io[epA

'N auoizenoiddy
:000e})e Ip odn @ 8sse|n)
:9leuoizuny odi|
:I|J0019AOINE Jod

:od1} ourely 1Ip oAisodsiq

91BAI9SUOI Ep Iuoiznils|

L.



MONTAGEHANDLEIDING:

Algemeen: Het is van het grootste belang dat de aanlegvlakken van de
trekhaak met het voertuig ontdaan worden van kit. Het kit kan eenvou-
dig d.m.v. een plamuurmes verwijderd worden nadat het met een verf-
stripper of fohn verwarmd is. Tijdens trekhaakmontage alle verbindin-
gen handvast zetten. Na volledige montage dient men “conform de
handleiding” de verbindingen overeenkomstig de tabel vast te draaien.

1. Verwijder de plakker / kit (dwars-chassis) aan de rechter achterzijde en
de linker en rechter onderzijde van het voertuig. Attentie! de plakker
bevindt onder de corrosie-beschermlaag. Plaats t.p.v. het ontstane gat
G de kooimoer A in het achterpaneel(dwarschassis). Verwijder tevens
aan de linker onderzijde, de beschermkap.

2. Plaats bevestigingsplaat B en bevestig deze t.p.v. punt C d.m.v. één
bout M10x105 inclusief afstandsbus D (18x11 L=54mm), contraplaat-
je E en veerring handvast. Plaats het bevestigingsprofiel F tegen het
achterpaneel (dwarschassis) en zet deze t.p.v. punt G met één bout
M8x30 inclusief veer- en sluitring handvast. Bevestig t.p.v. punt H één
bout M8x30 inclusief sluitring, grote sluitring (828x9x 3mm) en zelfbor-
gende moer handvast. Bevestig t.p.v. de punten | twee bouten M10x35
inclusief sluit-, veerringen en moeren handvast.

3. Plaats hoekprofiel K t.p.v. gat N in de onderkant van de dwarsbalk,
overeenkomstig schets, d.m.v. een bout M8x30 inclusief sluit- en veer-
ring handvast.

4. Plaats bevestigingsplaat L en bevestig deze t.p.v. punt M d.m.v. één
bout M10x105 inclusief afstandsbus D (218x11 L=54mm), contraplaat-
je E, veerring handvast. Monteer twee bouten M10x35 inclusief veer-
ring, sluitring en moer op de punten Q

5. Plaats de dwarsbalk, overeenkomstig schets, t.p.v. de gaten P in de
onderzijde van de dwarsbalk d.m.v. twee bouten M8x30 inclusief sluit-

pomocy jednej sruby M10x105 wraz z tulejkg odlegtosciowg D
(N18x11 L=54mm), ptytka zamykajace E, pierscieniem sprezystym.
Zamontowa¢ dwie $ruby M10x35 wraz z pierscieniem sprezystym,
pierscieniem uszczelniajgcym i nakretka w punktach Q.

5. Umiesci¢ poprzecznice wedtug schematu, w miejscu otworéw P od
spodu poprzecznicy przy pomocy dwéch $rub M8x30 wraz z piers-
cieniami uszczelniajgcymi i sprezystymi. Nastepnie w punktach R umo-
cowaé poprzecznice do profilu katowego K, wstawiajgc pomiedzy nie
ptyte mocujaca B, przy pomocy dwdch srub M12x45 wraz z pierscien-
iem uszczelniajgcym, sprezystym i nakretka / nakretka zgrzejna.

6. Umiesci¢ wzdtuznik kuli miedzy ptytami mocujgcymi kule i umocowac
je w punktach O, wstawiajac pomiedzy nie ptyte z gniazdami wty-
kowymi (na ostatnim otworze), przy pomocy dwéch srub
M12x75/31.2 wraz z pierscieniami uszczelniajgcymi i nakrgtkami
samozabezpieczajgcymi sie. Dokreci¢ wszystkie sruby “po wyosio-
waniu haka holowniczego” zgodnie z tabelg. Przed dokreceniem
materiatu mocujgcego “zgodnie z tabelg”, nalezy sprawdzi¢, czy
nigdzie nie ma luzéw pomiedzy hakiem holowniczym a podwoziem.
Najpierw dokreci¢ potgczenia w punktach G i H zgodnie z tabela.
Nastepnie dokreci¢ pozostate potaczenia zgodnie z tabelg. Ponownie
umiesci¢ naktadke zabezpieczajacg z tworzywa sztucznego. Uwaga :
Najpierw trzeba wypitowac¢ fragment tej naktadki zabezpieczajgcej,
aby pasowata.

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektryczne;j.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-

en veerringen. Bevestig vervolgens de dwarsbalk t.p.v. de punten R
met tussenvoeging van bevestigingsplaat B aan hoekprofiel K d.m.v.
twee bouten M12x45 inclusief sluitring, veerring en moer / lasmoer.

6. Plaats de kogelstang tussen de kogelbevestigingsplaten en bevestig
deze t.p.v. de punten O, met tussenvoeging van de stekkerplaat (op het
achterste gat), d.m.v. twee bouten M12x75/31.2 inclusief sluitringen en
zelfborgende moeren. Draai “na uitrichten van de trekhaak” alle bouten
en moeren overeenkomstig de tabel vast. Alvorens men het bevesti-
gingsmateriaal “overeenkomstig de tabel” aandraait, dient men zich er
van te overtuigen, dat er nergens ruimte tussen de trekhaak en het
chassis aanwezig is. Draai eerst de verbindingen t.p.v. de punten G en
H overeenkomstig de tabel vast. Draai vervolgens de overige verbin-
dingen overeenkomstig de tabel vast. Herplaats de kunststof
beschermkap. Let op: Alvorens dit te doen dient men eerst een deel
van deze beschermkap af te zagen om deze passend te maken.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstoflei-
dingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastic dopjes uit de puntlasmoeren.

© 385870/22-05-2001/3

wanych nakretek.
- Stosowaé nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.
- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.
- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

© 385870/22-05-2001/12



¥/1002-90-¢2/0.858€ ©

'sjnu Buipjam jods ay) woly sded onsed ayy (Jussaud Ji) snoway ,

'saul||any Jo-axelq ybnodyy |up Jou oq .
'SalIW 009/WY 000} SWOS J0} 8Sn Ul Udaq sey

Jegmo} 8y} Jayje sinu pue sjjog Buixiy |l usyybial 0} 8|qepuawwodal st ,
"9]9IyaA JnoA Jo ainssald Yoy

1leq pue ybrem ||nd pajels|o} wnwixew ay} Joj Jajeap JnoA ynsuo) ,

'siaysem ure|d pue -6unds ayj 10610} JuoQq
‘0L/6°0}

suononJisul Buly ul pauonuaw usym Jo ‘g sinu - g'g Allienb ale sjoq ||V
'sjuiod

Bumiy 8y} Jo ease 10BU0D By} Woly [eusrew Bunensul 8y} eaoway
WOI0IYaA 8y} Jo,

(s)wswisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNsSuU0d 8q piNoYs Jajesp 8yl ,

‘310N

"1} 1091100 8U} 8INSUS 0} JJO UMES 8q 0} Spaau deod ayj Jo Ued ‘siy) Bulop
alojog jbBulutepn ‘ded annosjoid onseld syl aoejday ‘8|gel 8yl ul pa)
-eolpul anblo} 8y 0} Jeusise; Bulurewsal ayy usyybil "o|qe} 8y} Ul payed
-Ipul enbuio} 8y} 0} H pue 1 sjulod je sisusise) 8y} usiybn 1sli4 “SISSeyo
By} UM ysny} SI Jeq Mo} a8y} jey) ains axew 1snw noA ‘e|ge} ey} ul pa}
-eolpul anbioy 8y 0 sjeusiew Bulusse; ay) Bulusyybn aioyeg 8|qe) 8y}
ul pajeoipul anbio} 8y} 0} S}0q pue sinu |le usybiy ‘req mol ey Buiubije
Jayy "sinu Buyoo|-yes pue sisysem el Buipnjour syoq g Le/SLXe LN
omy Buisn ‘(ajoy 1se| 8y) uo) usamiag-ul areld 19300 8yl yum ‘O sjuiod
1e yoepe pue seje|d Bununow |leg 8y} UsBMIaq UYoNy |[eq 8y} 99e|d ‘9

‘INU pjamy/inu pue siaysem Bulds ‘je)y Buip
-n[oul s)oq GHXg LIN oMl Buisn Yy uonoss s|bue ayy 0} ‘usamiag-ul g ayeld
Bununow yum ‘Y swiod e Jagquiaw SSOIO 8y} Yoele uay] ‘Siaysem
1ey pue Buuds Buipnjoul ‘s}og OEX8N OMl Buisn yoiays 8y} ul Umoys

}1/100¢-S0-¢2/04858€ @

Azid |\ @19xund m gemooowAzid Bl oy | 7 doklnoow 314d g1osa1ln

‘wA1sAzdids | wAokleluezozsn walusiosiald z zeam
0EX8IN Agnus Aoowod Azid 210813Azid Oyye| ‘werewayos 8z alupobz
‘Aoiuzosazidod npods po N niomio nosfeiw m y Amoley i4oid g1osaiwn "¢

w
-eyideu | 1wA1sAzaids ‘lwAoklelugzozsn jweliusiosiald z zedm GeX0 LIN
Agnis aimp 2108m o9 | yoepund Ay “Bis Boklezosidzegezowes
Byidneu | (wwg xexggN) WAoklelugzozsn welusiosiold wiyeIMm WAlS
-Azd1ds ‘wAoklelujpzozsn wajusiosiald z zeim QgxgN dgqnis upal 210
-33m oxy8] H a1oyund A\ “wAoklelu@zozsn | wAlsAzaids walusiosiald z
zeim OEX8IN Bgnis Bupal o aioxund m gemooowAzid oxya) | (eizompod
Awel eojuzoszidod) njsued obsujhy op 4 Aoklnoow |yoid 9Azojzid
‘wAsAzdids wejusiosield | 3 kokleyAwez bxpfid (WwpG=T | IX8LN)
a emoioso|baipo ByleiNy z zeum ‘GOIXQLIN Agnus [eupal Aoowod
Azad 5 a193und m Bl gemooowAzid oxye| | g ~doklnoow 814d g1oseiwn g

‘npods po aluoss fema] od Buuoiyoo dypepeu
okunsn ajusazooumoy ‘(eizompod Awels eojuzoszidod) njpued wAu
-1A1 M ¥ Bmoxedioy 3183 euU 919$a1WN ©) nJomio qosods ual m obsels
-mod nosfaiw pp “Buuouyoo Bmisiem eulAzosoyAue pod 3is alnpleuz
Jsews jebemn ‘npzelod npods po siuoss femeud | fema] od zeio njAy
z auosls femeud od (e;zompod Awels eojuzoszidod) 1 /ews Qeunsn "L

‘Blogel z aiupobz ,ifoyniisur Bnypam,
2108.10p BluUszok|0d AZa|BU NZBIUOW NIUSZOUONBZ Od "210813Azid 0X39)
eluazokjod apjisAizsm 069zo1uMo|oy BXeY NZBluoWw Sezopod Bylezsns
qgn| wapjlufezozsndzos njuezibpod od 1yoedzs Aoowod Azid dkunsn
qosods Aisoud m euzow 1y ‘nuy po aujom AAq wepzelod z obez
-oluMojoy exey amoxAls aluyozisimod Ag ‘1sel suzem ozpieg :81uj0bQ

‘NZVLNOW VIrOMNYLSNI

Se Jagquiaw SS040 8yl yleaulspun 4 sa|0y Je Jaquisw SS0ID a8y}l ade|d ‘G

‘© suiod je 1nu pue Jay
-sem 1ej} ‘Jaysem Buuds Buipnjoul s}og GEXO LN OM} 4 “Jaysem Buuds
pue 3 erejdyoeq ‘(WwyG=" L1xgLe)Q Jeoeds Buipnjoul 10q GO X0 LN
auo yum |\ uiod 1e wybn-1ebul ¥ yoene pue 7 areid Buiunow ade|d

‘Slaysem 1e|} pue
Bulds Buipnjour ‘}ogq OEXgIA @Uo Buisn ‘yoieys 8yl Ul pareodlpul se ‘1aq
-WiaW SS040 8y} Yieaulapun N 8joy 1e 1ybi-1ebuly y uonoss ajbue yoeny ‘¢

‘SINU pue SIBYSeM Je|} ‘Slaysem
Buuds Buipnjour 1ybi-1ebuy s30q GEXO LN OM1 yoene ‘| sjulod 1y “H juiod
1e yBn-1ebuly Inu Buoo|-j|os pue (WwWg XeX8ga) Jaysem je|} able| ‘Jay
-sem Je|} Buipnjoul jog OEX8IAl 8UO Yoeny ‘slaysem je|} pue Buuds Buip
-njoul ‘)joq OEX8IN duo Buisn 1) julod ye ybi-lebuly usise) pue (sisseyo
$s0.0) |aued yoeq ay} isurebe 4 1oxoeiq Buixyy uonisod “Jaysem Buuds
pue 3 ejejdyoeq ‘(Wwyg=" |I1xgLe)q Jeoeds Buipnjour 310q GOEXOLIN
auo yum 9 iod 1e wbn-1ebul 1 yoene pue g areid Bununow ade|d ‘g

"apIs puey-Ia| 8y} Japun
deo aAoaj04d 8y} oAowal 0S|y *(SISSBYD SS0.0) [aued Yoed 8y} Ul i/ Sinu
abeo ay) uonisod ‘) sajoy 8y} 1y "JoAe| UOISOLI0D-IJUB By} Japun punoy}
8 UBO JoXOllS BYL jUOHUSNY "9[oIyaA 8y} Jo 1yBU pue 18] Wonog ay)
pue puey ybu Jeal sy} Uo (SISSeYo— SS040) an|b /19)o1S By} aAoway |

‘lenuew oy} ul pa}
-eolpul &nblio} 8y} 01 s}oq pue sinu |je uaybiy NoA pinoys ‘e1e|dwoo si
Alquiasse Jaye AjuQ ‘ybn-1ebuly Ajuo si0108uu09 |1B uslybi ‘Alquiesse
Jeq mo} ayl Bumiy aiypy enuy Annd e Buisn panowal aq Ajises ued
an|b ay} “uaddiys jured e BulAidde Jo Jakip mojq e yum sjods ay) Buiw
-1em Jayje Jayy "enpisal an|b Aue Jo paues|o ale 9|0IydA By} pue Jeq
MO} 8] Usamiag 10ejuod Jo sjuiod ay) 1ey) Juepodw AJaa si )| ijesauan

*‘SNOILONYLSNI ONILLIH

‘ojund
Jad einyepies Ip 1pep rep eonsed ul maiyosadoo | ‘nuasaid as ‘esanonwily
‘a]ueingJed |ap 9
oualj |ap IAed | aselbbauuep uou @ auoizuaye aseisaid ‘1o) | opuedleld .
‘(oroueb |ap osn
IP) WX 000 | B24ID 0dOp BLIBUO|ING B| 91B1ISSH © 8B[|03U0D B)iqel|Bisuod 3 ,
'0]BZZ1I0)Ne 9I0}PUBALI OJISOA
|| 81e}INSUOD ‘BINYIBA BNISOA B||9p djiIqeurel; oAlssa|dwod osad |1 Jad
‘9||opuo. dysodde o] ailodiaiul Ip 8Jed1UBWIP UON ,
‘(01/6°01 o1bbey
-Uow Ip "iis! IPOA) BUOIZNIIS! BI}E OA[ES 8 IPEP - §'8 1UO|ING 9P BUEND ,
'000®)E,p IUNd |EP 8)UB|OS| BjBlS}EW IP OJBJIS 0] dlaAonwWlY ,
"9J01UIO} |1 BIe}
-|NSU09 Ip elBISU0d IS ,0]0019A |9p, HUBWEBNEPE LIESSD28U I[eNJUSAS Jad ,

‘a'N

‘ojuswiiesul oyenbepe un aiepew.lad Jad odde) jop aued ojop
-ueBos aseulwi|e oessS9aU BIES suoizelado eisanb arenpnaye 1p ewlid
jauoizuany ‘eonseld Ip oamsloid odde) |1 aseuoizisodiy “IAlsodsip
usuew | Ipuinb areuag “e|j@gel ul oibbeuss Ip eiddoo eje H @ v nund
e olbBess|} Ip 1AIsodsip | ewld alellag "ole|e) |NS opjes uaq els ou
-leJ} oloueb |1 Yo ISIeINdISSE ‘ejjage) ul eredlpul oibbellss Ip eiddoo eje
oibbessly Ip ljeusiew | alellas Ip ewlid "ejj@ge} ul eyealpul oibbelias 1p
eiddoo e|e 1uojing | pa Ipep | 1IN} 81ellss ‘oulel) OlOUED || Ojesul|e Jane
odoQ@ "nuUBIO0|qOINE IPEP © B||9pUOI IP BBIdWO0D Z'LE/S/XZLIN 1uojing
anp opuezz||in ‘(0104 owiyn,|NS) 0zzew Ul BjossNng e| opueuoizisod ‘0
nund 1e epressly @ uejuow aliseid o) el) olouebbe Ip eisiS Bl 81800]|0) 9

"OpPBPOJIUOD & BYDIISE|D B||9puo. ‘e||opuoi Ip 18|dwod GyXZ LN
uojINg enp opuezzin M asejobue suolzes e|B ‘0zzew Ul g 8jue}
-uow easeld B U0d ‘Y nund Ie sesIsASEl} OjusWs|9,| Ipuinb alessi{ "o



ol

MONTAGEANLEITUNG:

Allgemeines: Unbedingt den Kitt bei den Berlhrungsflachen der
Anhangervorrichtung mit dem Fahrzeug entfernen. Der Kitt lasst sich
nach dem Erwdrmen mit einem Farbbrenner oder Fohn einfach mit
einer Spachtel entfernen. Wahrend der Montage der
Anhangervorrichtung alle Verbindungen halbfest anziehen. Nach vol-
Istandiger Montage mussen ,im Einklang mit der Anleitung" die
Verbindungen geméaB den Angaben in der Tabelle angezogen werden.

1. Den Aufkleber / Kitt (Querfahrgestell) auf der rechten Riickseite und der
linken und rechten Unterseite des Fahrgestells entfernen. Achtung!
Der Aufkleber befindet sich unter der Rostschutzschicht. Beim entstan-
denen Loch G die Kafigmutter A in die Ruckwand (Querfahrgestell)
einsetzen. Auf der linken Unterseite auBerdem die Schutzkappe entfer-
nen.

2. Die Befestigungsplatte B anlegen und bei Punkt C mit einer M10x105-
Schraube einschlieBlich Distanzhilse D (@18x11 L=54mm),
Gegenplatte E und Federring halbfest anbringen. Das
Befestigungsprofil F an die Riickwand (Querfahrgestell) anlegen und
bei Punkt G mit einer M8x30-Schrauben einschlieBlich Federring und
Unterlegscheibe halbfest montieren. Bei Punkt H eine M8x30-Schraube
einschlieBlich Unterlegscheibe, groBer Unterlegscheibe (a28x9x 3mm)
und selbstsichernder Mutter halbfest anbringen. Bei den Punkten | zwei
M10x35-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben, Federringen und
Muttern halbfest montieren.

3. Das Winkelprofil K bei Loch N auf der Unterseite des Quertragers
gemaB Skizze anlegen und mit einer M8x30-Schraube einschlieBlich
Unterlegscheibe und Federring halbfest anbringen.

4. Die Befestigungsplatte L anlegen und bei Punkt M mit einer M10x105-
Schraube einschlieBlich Distanzhiilse D (&@18x11 L=54mm),
Gegenplatte E und Federring halbfest anbringen. Bei den Punkten Q

orificio mas trasero), por medio de dos tornillos M12x75/31.2 inclusive
arandelas planas y tuercas de seguridad. Después de alinear el gan-
cho de remolque, apretar todos los tornillos y tuercas segun los puntos
de la tabla. Antes de apretar el material de fijacién, segun los puntos
indicados en la tabla, es preciso asegurarse de que no quede ningun
espacio entre el gancho de remolque y el chasis. Apretar primero las
uniones a la altura de los puntos G y H de acuerdo con la tabla. Luego
apretar las demas uniones de acuerdo con la tabla. Volver a poner en
su sitio la cubierta de proteccion de plastico. Atencién: antes de hacer
esto, es serrar y quitar primero una parte de dicha cubierta de protec-
cion para que encaje la misma.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betin o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccion de montaje 10.9/10.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la unién de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

N,

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Generale: € molto importante rimuovere ogni residuo di colla dai punti
di contatto tra il gancio traino ed il veicolo. Dopo aver riscaldato queste

zwei M10x35-Schrauben einschlieBlich Federring, Unterlegscheibe
und Mutter halbfest montieren.

5. Den Quertrager gemaB Skizze bei den Léchern P auf der Unterseite
des Quertragers mit Hilfe von zwei M8x30-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und Federringen anlegen. Den Quertrager ansch-
lieBend bei den Punkten R unter Einfigung der Befestigungsplatte B
mit zwei M12x45-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheibe, Federring
und Mutter bzw. SchweiBmutter am Winkelprofil K befestigen.

6. Die Kugelstange zwischen den Kugelbefestigungsplatten anlegen und
bei den Punkten O unter Einfligung der Steckdosenplatte (am hinter-
sten Loch) mit zwei M12x75/31.2-Schrauben einschlieBlich
Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Nach dem
JAusrichten der Anhangervorrichtung" alle Schrauben und Muttern
gemaB den Angaben in der Tabelle anziehen. Bevor das
Befestigungsmaterial ,gemaB den Angaben in der Tabelle" angezogen
wird, muss Uberprift werden, dass zwischen der Anhangervorrichtung
und dem Fahrgestell kein Raum mehr ist. Zuerst die Verbindungen bei
den Punkten G und H gemaB den Angaben in der Tabelle anziehen.
AnschlieBend die anderen Verbindungen gemaB den Angaben in der
Tabelle anziehen. Die Kunststoff-Schutzkappe wieder einsetzen.
ACHTUNG! Vorher muss erst ein Teil dieser Schutzkappe abgeschnit-
ten werden, damit sie passt.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

© 385870/22-05-2001/5

gocce di colla con un essiccatore ad aria o con dello sverniciatore, la
colla potra essere facilmente rimossa utilizzando un coltello da stucco.
Durante I'assemblaggio del gancio traino, stringere tutti i raccordi utiliz-
zando solo le dita. Solamente dopo che I'assemblaggio &€ completo si
potra procedere a serrare tutti i bulloni ed i dadi alla coppia di serraggio
indicata nel manuale.

1. Rimuovere I'adesivo/la colla (telaio trasversale) dalla parte destra pos-
teriore e dalla parte inferiore sinistra e destra del veicolo. Attenzione!
L’adesivo puo trovarsi sotto lo strato di anticorrosivo. Collocare i dadi
imperdibili A nel pannello posteriore (telaio trasversale) in corrispon-
denza dei fori G. Rimuovere inoltre il tappo di protezione sotto il lato
destro

2. Collocare la piastra di montaggio B e fissarla stringendo solo con le dita
al punto C con un bullone A10x105 completo di spaziatore D (J18x11
L=54mm), piastra posteriore E e rondella elastica. Posizionare il sos-
tegno F contro il pannello posteriore (telaio trasversale) e stringere con
le dita al punto G un bullone M8x30 completo di rondella e rondella
elastica. Fissare un bullone M8x30 completo di rondella, di rondella
grande (@ 28x9x3mm) e di dado autobloccante stretto a mano al punto
H. Unire stringendo manualmente al punto | due bulloni M10x35 com-
pleti di rondelle elastiche, rondelle e dadi.

3. Serrare con le dita la sezione angolare K al foro N posto nella parte infe-
riore del componente trasversale, come indicato nel disegno, utilizzan-
do un bullone M80x30 completo di rondella e di rondella elastica.

4. Collocare la piastra di montaggio L fissandola con le dita al punto M con
un bullone M10x35 completo di distanziatore D(@18x11 L=54mm),
piastra posteriore E e rondella elastica. Inserire nei punti Q due bulloni
M10x35 completi di rondella elastica, rondella e dado.

5. Collocare il componente trasversale in corrispondenza dei fori P nella
parte inferiore dell’elemento trasversale come rappresentato nel diseg-
no utilizzando due bulloni M8x30 completi di rondella e rondella elasti-

© 385870/22-05-2001/10



9/100¢-50-¢¢/0.858€ @

90 op 9||Ie} B| Jasnfe eipney |1 ‘B|90 JUBAY | UoRUBNY "onbniseld us uon
-09104d 9p 8YoRD 9| 9oB|d US BIeWSY "Ned|ge) Ne JUSWIWIOU0D Sab
-B|qUISSSE SaJINe S9| SN0} 8)INSUD 19119S "Nes|ge} Ne JUSWWLIo0D H
19 © sjulod xne sonyis sebe|quiesse so| sno} ploge,p 194183 "SISSBYD 9|
18 anbiowsal-ayoene,| asua nal ap sed e Au |,nb Jainsse s ‘nesjgel ne
JUSWISWIOUOD UOIEXI) OP |91I91ewW 9| 19118S op JUBAY "Nes|de) ne Jusw
-9WIOUOD SN0JOY 18 SUOINOQ SB| SNO} Ja.les ‘enbiowal-ayoene,| gisnfe
JI0Ae saidy "sgulaljoinNe snoJo9 s Jo 96ed0|q op So||epuos so| sudwod
K ‘2'1€/S/. XZLIN suojnog xnap ap aple,| e ‘(alalle noly 8| Ins) anbu
-109|9 asud | Juejeotaiul us ‘O siulod sep juswoeor|dws,| e Joxiy B| 19 9

-njo. B| op uolexiy ap senbe|d sa| a1us 8|NJ0I B| 8P B.leq B| J8UUOISOd

"JopNOSs B SN0J09/SN0J09 S9)| 18 Jamoib ‘©beoo|q ap Sa|jepuod s Su
-dwoo A gHXZLIN Suonog xnap ap aple| & ‘g uonexi ap anbeid e| jug|
-BOJBYUI UD ‘Y sjulod xne ‘Y ajbue,p 9jy0id ne asioAel) B| 8)INSUD JoXI-
1amolb 18 abeoo|q ap so||epuot so| sudwod A ‘0EXg\ Suojnog xnap
op ople,| B 9SloARl} B] op ainaugiul ailed e| suep Sonis 4 snody sep

Juswooedwa,| B ‘sINb0JO XNE JUSWSWIOUO0D ‘9SI9ARI] B J8UUOIISOd °

'sN0Jo9 so| 1o 8broo|q ap 18 Jemolb
so||opuoi s8] sudwod A ‘GE X0 L Suojnog xnap o siuiod s8] NS J8jUoj\
"Jo1les s8| sues ‘Jamoib s|jepuol e| 1@ 3 enenbe|d-asju0o | ‘(Ww $G
=7 11X} ©) Q 8sI0}e.us,| slidWwod A GOLXO LA UOJNOg un,p epie| e

wiod np juswaoe|dws,| & Jexi | 18 T uonexly ep anbeid | Jsuuonisod °

‘urew e| e juel
-19S s8] Ud “1omo.b 18 abro0|q ap sojjepuo. so| suudwod A QEXgIAl uojnog
un,p apie,| B ‘sinboJo XNe JUBWISWLIOUOD ‘©SI9ARI] B| 8P InaLgul ol

-1ed e| suep ‘N noJ) np uswaor|dws,| & y 8|bue,p 9|1j0id 8| JBUUOIISOd °

‘urew | e JUBLISS S9| UD ‘SN0JO9 S9| 10 86ed0|q ap 1o Jamoib sajje
-puod s8] sudwod A ‘Ge XQ LI\ Suojnog xnap | siulod sap Juswaoe|dwsa,|
B JOJUOJ\ "Ulew Bl B JUBLISS S9| UD ‘QuUIBljolNe NoJog,| 10 (WW £X6X82
o) abeoolq ap ojjopuol epuelb e| ‘alleulpio abeo0|q P d||epuol |
sudwod A oEX8IN uonog un H uiod np juswaoe|dws,| B JBIUOI “urew
| B JURLISS S9| Ud ‘©bB00|q op 10 Jomoib so|jopuod s sudwod A 0EX8IN

6/100¢-90-¢¢/0.898€ ©@

|8 81q0s) anyous eoe|d B| opusiuodiaiul ‘O sowund So| 8p BiNje | B B

-1efiy A ejoq e| ep uoloalns ep seor|d se| ajus B|oq B| op Bileq Bl JeniS *

‘eINpep|os ap eolan] / eotany A Janoib ‘eueld
elopuBIR BAISNIOUI GHXZ LN SO||Iuio} sSop ap olpaw Jod Y Jenbue |
-18d |8 us g uoioalns ap eoe|d | opusiuodiaiul Y sojund so| ap einje B
e ouesaAel] | Jell} ‘euswepinbag “1anoib A seueld sejapuele aAISnjouUl
0EXSIAl SO||IUI0} SOp 8p olpaw Jod oUesaARl) |9p JOLBJUI OpE| |8 U d SOI0

-1JlI0 SO| @p BIN}e B| B ‘SINb0IO [8 UOD OpJande 8p ‘OUBSaAR) 8 JBeniS *

' sownd so| us
eoJon) A eue|d ‘1oA0Ib ejopuele SAISN|OUI GEXQO LN SO|[1UIO} SOP JBIUOIA
‘opo} [9p Jelalde uis ‘anolb ejepuele ‘3 eunbejdenuod (wwyg=1
LIXgL@) @ JOpEIoUE}SIP OQn} SAISNOUl GOLXOLIN Ofjluio} un op

olpaw Jod |\ owund |ap ein)e e| e elell A 7 uoloalns ap eoe(d | Jenys -

‘o0po} |ap Jejaide uls ‘Janolb A eueld ejspuele aaisnjoul
0EX8IAl 0]jiulo} un ap olpaw Jod ‘sinboid |8 UoD oplande ap ‘OuesaAel)

|op JoLBjUI OPE| |8 Ud N OIoLLIO [ap Binye B| B ¥ Jeinbue |iad o Jenyg -

‘0po} |9p Jejaide uls ‘sealsan) A Janolb
‘seue|d sejopuele 9AISN|OUl GEXO LA SOJ|IUI0} SOp | sojund so| ap elnye
e| & Jeli4 "opo} |op Jejaide uis ‘pepunbas ap Bolen) A (WWE XEX8Z0)
opuelb eueld ejopuele ‘eueld ejgpuese SAISN|OUI OEXGIN O]|IUI0} un H
ojund |ep einye e| e Jeli4 ‘opo} |ap Jeaide uis ‘eue|d A Janoib ejepuele
BAISN|OUl OEXSIAl O]jIulo} Un uod 1) ojund |op einye e| e olelalns A (jes
-19ASURI) SISey9) olasel) jaued |9 Bljuod 4 uoroains ap |ipiad |9 J1edojo)
‘opo} |ap Jelaide uis ‘Jenoib ejspuese A 3 eunbejdenuod ‘(wwyg=1
LL1XgL@) @ JopelouBlsip ogn} dAISNoUl GOLXOLIN Ofjluio} un op

olpaw Jod 9 oyund |ap ein)e e| e elelly A g uoioalns ap eoe|d B| J1e20j0) *

‘ugi0os}o.d ap euBIgND Bl opiainbzl Jousul
ope| [9p OWSIWISE Jeiijey (jesioasuel) SiISeyo) osesel) |aued |8 us 1) opl
-U8]qo OI01j1I0 8P BIN}E B| B Y BIBUOISLId BOJON] B| JBN)IS "BAISOLIOOUR
uoloos04d ap edeo B| ap olegep eIjUSNOUS 8S OAISBYPE [T juoloudly!
"'0|N0JyaA |ap opieinbzi & oydslep Jousyul ope| [@ A oyoslep oJo

uojnog un,p apie|  H uiod np uswaoedws,| B Jaxiy 9| 18 (SISseyd
np asianel]) a1alle neauued 8] 81juU0d 4 uonexiy ap 9|1104d 8] JBUUORISOH
"J9119s sues ‘lamolb ojepuos e| 1@ 3 enenbeid-anuod e| ‘(wWw
#G =71 LIX8| @) O ©Sl0}24jud,| 8nb Isure GO X0 LN UoINog un,p opre| e O
wiod np juswaoe|dwsa,| B Jaxy) | 18 g uonexiy ap anbeld | Jauuonisod 'z

"ayoneb e snossap us aAnol} 8s Inb uonosjoid
ap ayoed 9| Juswseba Jansjug *(SISSeYd Np asianel)) aiaule neauued
9| suep y a6e0-n0Jog,| 919l ©H NoJ} np Juswade|dws,| B JBUUONISOd
"9AISOLI0D-jUB UOoN1oa)old 8p 8Yyonod B| SNOS SANOJ} 8S JUEB||000INe,T
i uonuany ‘9NdIysA np ‘a)oip B 1@ ayoneb e snossep 9| Ins 18
HO0Jp BJalIE,| B 9NYIS (SISSBYD NP 8SI9ARI}) DIISEW 8|/UB||000INE,| JOAS|UT " |

‘nes|qel
Ne JueWaWIOoU0D sabejquiesse s8] Jalles ‘guiwiel Juswalenue obe)
-uow 8| s10§ 8UN "urew e| e sebejquiesse sa| snoj Jalies ‘enbiowal-syo
-ene,| op ebejuow 8| Juepuad ‘sjdwaxe Jed XNeAsyD B JI0Y09s un 08AR
ayneyd JloAe,| saide ynpus e a|njeds aun,p epie,| B JUSWS|I0.) 9A8|US,S
Jnsew o7 "8|NdIYsA np 18 enbiowal-syoene,| 8p J0BjU0D 8P S80BlNS
$8| INS 8ANOJ} 8S INb olSBW 9| Jolllal op [91USSSe 1S8 || : SolI|eIguUdD

: 3OV.INOI 3a SNOILONY.LSNI

L

‘uabeuyaq nz Js|pueH sbnaziye4
saiy| Monipjebny eignee Jep pun yomebbnz abisseinzisyooy seq .
‘ulenNWgIBMUOS
-pjung uep UuoA uaddexyiseld oIp ‘,USPUBYIOA S|B), OIS usulepul ,
‘us)d} Nz pun usley nz Jagnes isi |obnysbuniddny a1q .
‘usyaiz
-yoeu gaueglebueyuy Wy 000} "B yoru usgnelyossbunbiseleg 9|y
‘UBPUSMIBA UBSSEYOINL) Usuaq
-a11yosabloA Jop ulennjy pun abuliepad ‘usgnesyos auselebiw Ny

-sel] ope| |9 ue ([eslaAsuel) siseyo) ojuswebad / oAlsaype |o Jeuiwi3 “|
"B|gE) B] U SOpEOIpUl sojund SO OpUBAISSJO ‘S8UOI0NIISUl Se| W
-10Ju09 ‘sauolun se| Jejaide ‘o}o|dwoo slejuow [@ openios)g “enbjowsal
ap oyoueb |op afeyuow |9 syueInp ‘0po) |Op Selelalde uis ‘sauolun se|
sepoy Jeli4 "ojad ap Jopeoss o seinjuidelnb un uod opejus|ed olagey
ap sondsep ‘ejnyedss eun uod sjuswjioe} Jeynb spand as ojuswebad
|3 "0|NdIYaA |8 uod anbjowal ep oyoueh |ap 010BIUOD Bp salolIadns se|
ap oyuswebad |8 suiwid 8s anb ayuenodwi sjuswewns sa :jeJauab ug

*3ArV.LNOIN 3d SIANOIDONHLSNI

El

‘NAS d3A STONIHEAIN TVMS ONINAITIFIASONIHILNON INN3A

JayLIdw apasfeaspund ap ey ,sapuly 8p wo, suiaddoidonseld uialy ,

JoyyIdw Bo 8)jog pusedsioye ‘W 000} "Bd Joy3 : 1o[ejequy .

€0L L "PIS OSI 48 usjoqebny
“wAue|6ny eypeyin 1ep Bo

yenpeel) ajewisyew uap wo JabujusA|do 1oy Je|pueylo) saleq Hejuoy .

“Jonnsueld Bo -1apal} ysnH ,

"awiwoya.0} 9l Bw Bulusfons ‘1sey sayoq [exs Meed) Ny ,

“18)jlyselo) seulelueLge)|iq |1} pjoyusy | 18||iswal) 48 el 8jny ]
‘aulopeissbhee|ue

Buuywo usbulpueyag-subonlepun ss|basio} yeeli je Buusiuow Jay3 ,
‘us|iq pow

ue 18661 193y} 1oAY Japals ap saulal} [exs usbulpueyaqsuboalapun ,
‘10lo10.40) Bd (18)Bulpuce

apanaenjed a|janjusAs paw aS[apuIgIo} | UBIS|PUBYIO) IHBIUOY |,

AHFINTG

"Jossed uap s ‘auusp je 8y



cache de protection en en découpant un bout.
REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fléche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué aprés les 1000 premiers
kilométres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

B,

MONTERINGSANVISNINGAR:

Allméant: Det ar mycket viktigt att dragkrokens kontaktytor gérs helt fria
fran kitt. Detta kan enkelt avlidgsnas med en spackel efter att férst ha
varmt upp det med en fargskalare eller hartork. Drag at alla forbindel-
ser handfast medan dragkroken monteras. Nar allt sitter pa plats ska
forbindelserna dras at till ratt vridmoment enligt tabellen i anvisningar-
na.

1. Avlagsna klisterlappen / kittet (tvarchassi) till hdger pa fordonets baksi-
da och till hbger och vanster pa undersidan. Obs! Kklisterlappen sitter
under skyddslagret mot korrosion. Placera burmuttern A i det nu 6ppna
halet G i bakpanelen (tvarchassit). Avlagsna skyddskapan till vanster

kapan sa att den passar.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

MONTERINGSVEJLEDNING:

Generelt: Det er yderst vigtigt at fjerne kittet ved anhaengertraekkets og
koretojets bergringsflader. Kittet fiernes nemt med en spartel, efter at
det er varmet op med en varmluftspistol eller harterrer. Alle montage-
punkter monteres manuelt under montagen. Nar alt er monteret speen-
des alle montagepunkter - som angivet i monteringsvejledningen - ifal-
ge tabellen.

1. Fjern etiketten/kittet (tvaerchassiset) pa den hgjre bagside og den ven-
stre og hgjre underside pa koretojet. Obs! Etiketten er anbragt under
antirust beskyttelsen. Anbring en burmeotrik A ved hullet G i bagpanelet

pa undersidan.

. Placera monteringsplattan B och montera den handfast vid punkt C

med en skruv M10x105 inklusive distansbussningen D (218x11
L=54mm), motbrickan E och fjaderbricka. Placera monteringsprofilen F
mot bakpanelen (tvarchassit) och montera den handfast vid punkt G
med en skruv M8x30 inklusive fjader- och planbricka. Montera vid punkt
H en skruv M8x30 handfast, inklusive planbricka, stor planbricka
(228x9x 3mm) och sjalvlasande mutter. Montera vid punkterna | tva
skruvar M10x35 handfast, inklusive planbrickor, fjaderbrickor och mut-
trar.

. Montera hérnprofilen K handfast vid halet N i tvarbalkens undersida

enligt skissen, med en skruv M8x30 inklusive plan- och fjaderbricka.

. Placera monteringsplattan L och montera den handfast vid punkt M

med en skruv M10x105 inklusive distansbussningen D (218x11
L=54mm), motbrickan E och fjaderbricka. Montera vid punkterna Q tva
skruvar M10x35 inklusive fjaderbrickor, planvbrickor och muttrar.

. Montera tvarbalken enligt skissen vid halen P i tvarbalkens undersida

med tva skruvar M8x30 inklusive plan- och fijaderbrickor. Montera
sedan tvarbalken vid punkterna R, varvid monteringsplattan B laggs
emellan vid hornprofilen K, med tva skruvar M12x45 inklusive planbric-
ka, fjaderbricka och mutter / svetsmutter.

. Placera kulstangen mellan kulans monteringsplattor och montera den

vid punkterna O, varvid kontaktplattan 1aggs emellan (pa det bakersta
halet), med tva skruvar M12x75/31.2 inklusive planbrickor och sjalvia-
sande muttrar. Rikta dragkroken och momentdrag sedan alla skruvar
och muttrar enligt tabellen. Overtyga dig dock férst om att det ingens-
tans finns utrymme mellan dragkrokens delar och chassit. Momentdrag
forst forbindelserna vid punkterna G och H enligt tabellen. Momentdrag
sedan de 6vriga forbindelserna enligt tabellen. Satt tillbaka skyddska-
pan av plast. Obs: Innan du gor detta maste du saga av en del av

© 385870/22-05-2001/7

(tveerchassiset). Fjern endvidere beskyttelsesheetten pa den venstre
underside.

. Anbring montagebeslaget B og monter dette manuelt ved punkt C med

én bolt M10x105 inklusiv afstandsror D (218x11 L=54mm), spaendpla-
de E og fijederskive. Anbring montageprofilen F imod bagpanelet (tveer-
chassiset) og monter denne manuelt ved punktet G med én bolt M8x30
inklusiv plan- og fjederskive. Monter manuelt ved punktet H én bolt
M8x30 inklusiv planskive, stor planskive (828x9x3mm) og selvlasende
metrik. Monter manuelt ved punkterne | to bolte M10x35 inklusiv plan-
og fjederskiver samt matrikker.

. Monter manuelt hjgrneprofilen K ved hullet N pa undersiden af tveer-

vangen ifolge tegning med én bolt M8x30 inklusiv plan- og fjederskive.

. Anbring montagebeslag L og monter dette manuelt ved punktet M med

én bolt M10x105 inklusiv afstandsrer D (218x11 L=54mm), spaendpla-
de E og fjederskive. Monter to bolte M10x35 inklusiv fjederskive,
planskive og metrik pa punkterne Q.

. Anbring - ifelge tegning - tvaervangen med to bolte M8x30 inklusiv plan-

og fiederskiver ved hullerne P pa undersiden af tveervangen. Monter
derefter tvaervangen ved punkterne R ved anbringelse af montagepro-
fil B pa hjerneprofil K med to bolte M12x45 inklusiv plan- og fiederskive
samt motrik/svejsemotrik.

. Anbring kuglestangen imellem kuglemontagepladerne og monter disse

ved punkterne O - hvorimellem kontaktpladen ogsa anbringes (pa det
bageste hul) - med to bolte M12x75/31,2 inklusiv fjederskiver og sel-
vlasende matrikker. Speend - efter at anheengertraekket er placeret i
midten - alle bolte og motrikker ifelge tabellen. Inden montagemateria-
let speendes ifolge tabellen, ber man overbevise sig selv om, at der
ingen steder er mellemrum mellem chassis og anhaengertraek. Spaend
forst montagepunkterne ved G og H ifelge tabellen. Spaend derefter de
ovrige montagepunkter ifglge tabellen. Anbring igen beskyttelseshaet-
ten af kunststof. Obs: Inden hzetten anbringes, saver man forst et styk-

© 385870/22-05-2001/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     0
     0
            
       D:20130507093536
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     546
     213
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





